
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 

COPIA ALBO 

DELIBERAZIONE N.118 - IN DATA 05/09/2018 
 
 
 

OGGETTO : 
 

ESENZIONE PAGAMENTO COSAP PER LA MANIFESTAZIONE FIERISTICA 
"TORNIAMO IL LEGNO" E ESENZIONE PARZIALE PER L'UTILIZZO DELL'OSTELLO 
"SAINT MARTIN"           

 

 
 

L’anno duemiladiciotto, addì CINQUE, del mese di SETTEMBRE, alle ore  sette e minuti trenta nella 
sala delle adunanze. Vengono convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

SUCQUET Marco Sindaco Sì 

BADERY Fabio Assessore Sì 

CRETAZ Alberto Assessore Sì 

LAURENZIO Xavier Assessore Sì 

PEDRINI Junior Ennio Angelo Assessore Sì 

PERETTO Martine Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 6 
 Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste il Segretario comunale Sig. DAVID Laura il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SUCQUET Marco - Sindaco assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: ESENZIONE PAGAMENTO COSAP PER LA MANIFESTAZIONE FIERISTICA 
"TORNIAMO IL LEGNO" E ESENZIONE PARZIALE PER L'UTILIZZO DELL'OSTELLO "SAINT 
MARTIN"           

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 28/02/2018 avente per oggetto 
“Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2018/2020 e del bilancio di previsione 
2018/2020”; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio comunale: 

 n. 26 del 14/05/2018 avente per oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione esercizi 
2018/2020”; 

 n. 32 del 31/07/2018 avente per oggetto: “Assestamento generale del bilancio  (Articolo 175, 
comma 8, TUEL) - Approvazione II variazione al bilancio 2018-2020. salvaguardia degli 
equilibri di bilancio  (Articolo 193, comma 2, TUEL). 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 14/03/2018 avente per oggetto 
“Piano esecutivo di gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie”; 
 
DATO atto che l’Associazione Les Tourneurs de la Basse Vallée farà una manifestazione fieristica 
domenica 9 settembre presso il salone della Maison du Boulodrome; 
 
VISTA la domanda e contestuale richiesta di esenzione parziale sui costi, per l’uso dell’Ostello 
SAINT MARTIN da parte dell’Ass.ne “Les Tourneurs de la Basse Vallée”, pervenute rispettivamente 
con Prot. n. 8733/2018 e Prot.n. 9091/2018 in occasione dell’evento “Torni-Amo il legno 2018”; 
 
VISTO che l’associazione, provvista di statuto, organizza questo evento a carattere locale allo scopo 
di mettere in evidenza pubblica a livello turistico e cittadino, l’attività artigianale di tornitura tipica del 
territorio della nostra regione; 
 
VISTO il regolamento comunale in tema di istituzione del canone per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche, più precisamente art. 19 “esenzioni” co.d), viene previsto l’esenzione COSAP per questo 
tipo di attività; 
 
VISTO il Regolamento per l’utilizzo delle strutture comunali, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 48 del 16-11-2016 e successive modificazioni; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 02/11/2017 ad oggetto “Modifica del 
regolamento comunale per l’utilizzo di strutture comunali” ed in particolare  
l’art. 8 comma 5, modificato come segue: 
“E’ facoltà della Giunta Comunale, su proposta del Sindaco e mediante atto motivato, esentare o 
ridurre le tariffe o il rimborso delle spese quando l’iniziativa rivesta particolare rilevanza sociale o 
culturale. In tal caso la concessione dei locali avviene in conformità al regolamento sui contributi e 
sovvenzioni in vigore nel Comune limitando gli adempimenti alla quantificazione del beneficio e alla 
sua pubblicazione nell’elenco dei beneficiari di natura economica.”; 
 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/7/2017; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO il nuovo regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e 
dei sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 54 del 2-11-2017, in vigore dal 1° dicembre 2017; 
 

DELIBERA 
 

1. Di esentare parzialmente l’Ass.ne “Les Tourneurs de la Basse Vallée” per l’utilizzo dell’Ostello 
comunale nel periodo dal 07 al 10 settembre c.a. per l’accoglienza di 9 ospiti di nazionalità 
francese e svizzera, applicando la tariffa ridotta di €. 10,00 anziché €. 15,00, quantificando 
l’importo ad esenzione, ai fini anche della pubblicazione sul sito web, pari ad €. 115,00 
rimanendo a carico del richiedente €. 230,00 con l’aggiunta di €. 4,60 per imposta di 
soggiorno; 
 

2. Di stabilire che eventuali danni che dovessero essere rilevati ed accertati su attrezzature e/o 
arredi a seguito dell’utilizzo della struttura saranno addebitati rispettivamente ai richiedenti; 
 

3. Di esentare al pagamento di occupazione suolo pubblico Les Tourneurs de la Basse Vallée 
per la manifestazione fieristica “Torniamo il legno” per i settori economici ammessi e presenti; 

 
4. Di quantificare il mancato introito di € 8,00 per totale n. 4 banchi previsti  di 2mt x3 mt = 6mq. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  SUCQUET Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  DAVID Laura 

 
 

 
 

 
 
 

 
GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

 
 
PARERE di regolarità contabile, reso ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.lgs 267/2000 dal responsabile del 
servizio finanziario. 
 

Pont-Saint-Martin, 28/8/2018 
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
    CLAPASSON Paola Maria 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi (web:      ). 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge 
regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Pont-Saint-Martin, li 06/09/2018  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to DAVID Laura 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
  
Pont-Saint-Martin, li 06/09/2018  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to DAVID Laura 

______________________________________________________________________________ 
 


